prèché comme réellement et par essence distinct

du monde, très-heureux en soi et de soi, et indici

blement élevé au-dessus de tout ce qui est et peut

se concevoir en dehors de lui.

Ce seul vrai Dieu , par sa bonté et sa vertu toute

puissante, non pas pour augmenter son bonheur,

non pas pour acquérir, mais pour manifester sa

perfection par les biens qu'il distribue aux créa

tures, et par sa volonté pleinement libre, a créé de

rien , dès le commencement du temps , l'une et

l'autre créature, la spirituelle et la corporelle , l'an

gélique et la mondaine, et ensuite la créature hu

maine formée , comme étant pour ainsi dire com

mune, d'un esprit et d'un corps.

Or, Dieu protége et gouverne par sa Providence

tout ce qu'il a créé , atteignant avec force le monde

d'un bout à l'autre et disposant toutes choses avec

suavité : car toutes choses sont nues et ouvertesde,
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Omnia enim nuda etaperta sunt oculis ejus (1), ea auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ

etiam ,quæ libera creaturarum actionef ulura sunt. præparavit Deus iis, qui diligunt illum (1).

Hæc porro supernaturalis revelatio, secundum

CAPUT II. universalis Ecclesiæ fidem , a Sancta Tridentina

Synodo declaratam , continetur in libris scriptis et
DE REVELATIONE.

sine scripto traditionibus, quæ ipsius Christi ore

Eadem Sancta Mater Ecclesia tenet et docet, ab Apostolis acceptæ , aut ab ipsis Apostolis

Deum , rerum omnium principium et finem , Spiritu Sancto diciante quasi per manus traditæ ,

naturali humanæ rationis lumine e rebus creatis ad nos usque pervenerunt (2). Qui quidem

certo cognosci posse ; invisibilia enim ipsius, veteris et novi Testamenti libri integri cum

a creatura mundi,per ea quæ facta sunt, intellecta , omnibus suis partibus, prout in ejusdem Concilii

conspiciuntur (2) : attamen placuis e ejus sapientiæ decreto recensentur, et in veteri vulgata latina

et bonitati, alia, eaque supernaturali via se ipsum editione habentur, pro sacris et canonicis susci

ac æterna voluntatis suæ decreta humano generi piendi sunt. Eos vero Ecclesia pro sacris et cano .

revelare, dicente Apostolo : « Multifariam , multis nicis habet, non ideo quod sola humana industria

que modis olim Deus loquens patribus in Propbe concinnati, sua deinde auctoritate sint approbati ;

tis, novissime diebus is'is locutus est nobis in nec ideo duntaxat, quod revelationem sine errore

Filio (3). » contineant ; sed propterea quod Spiritu Sancto

Huic divinæ revelationi tribuendum quidem inspirante conscripti Deum habent auctorem ,

est, ut ea , quæ in rebus divinis humanæ rationi atque ut tales ipsi Ecclesiæ traditi sunt.

per sc impervia non sunt, in præsenti quoque Quoniam vero, quæ sancta Tridentina Synodus

generis humani conditioneab omnibus expedite , de interpretatione divinæ Scripturæ ad coercenda

firma certitudine et nullo admixto errore cognosci petulantia ingenia salubriter decrevit, a quibus

possint. Non hac tamen de causa elatio dam hominibus prave exponuntur, Nos, idem

absolute necessaria dicenda est, sed quia Deus decretum renovantes, hanc illius mentem esse

ex infinita bonitate sua ordinavit hominem ad declaramus, ut in rebus fidei et morum , ad

finem supernaturalem , ad participanda scilicet ædificationem doctrinæ Christianæ pertinentium ,

bona divina, quæ humanæ mentis intelligentiam is pro vero sensu sacræ Scripturæ habendus sit,

ompino superant ; siquidem oculus non vidit, nec quem tenuit ac tenet Sancta Mater Ecclesia, cujus

(1) Cf. Hebr. iv , 13 .-- (2) Rom . I, 20.- (3) Hebr. (1) I Cor. 11, 9. — (2) Concil. Trid . Sess. IV . de

1, 1 , 2 . Can . Script.

vant ses yeux , etmêmé ce qui doit arriver par l'ac

tion libre des créatures.

prendre ce que Dieu a préparé pour ceux qui

l'aiment.

CHAPITRE II.

DE LA RÉVÉLATION

La même sainte Eglise , notre mère, tient et en

seigne que Dieu , principe et fin de toutes choses ,

peut être certainement connu par les lumières na

turelles de la raison humaine, moyen des choses

créées : car ses mystères se révèlent à la créature

au moyen de ses cuvres , Cependant, il a plu à la

sagesse et à la bonté de Dieu de se révéler lui-même

à nous et de nous révéler les décrets éternels de så

volonté par une autre voie, qui est la voie surnatu

relle , selon ce que dit l'Apôtre : « Dicu, qui a parlé

à nos pères par les prophètes de plusieurs ma

nières , nous a parlé en ces derniers temps et de

nos jours par son fils , »

Or, cette Révélation surnaturelle , selon la foi de

l'Eglise universelle qui a été proclamée par le saint

Concile de Trente , est contenue dans les livres

écrits et dans les traditions non écrites qui, reçues

de la bouche de Jésus-Christ même par les Apôtres ,

ou transmises commepar les mains des Apôtres sous

l'inspiration du Saint-Esprit,sont venues jusqu'à nous.

Et ces livres de l'Ancien et du Nouveau Testament

doivent être tenus pour saints et canoniqués en en

tier, dans toutes leurs parties, tels qu'ils sont énu

mérés dans le décret du Concile de Trente et dans

la vieille édition latine de la Vulgate . Ces livres,